l+l
tr*F"

АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПО С ТАНО ВЛ Е НИЕ

* и.//,tпlц м { "-' ryш

Об освобождении самовольно
занятого земельного участка,
о демонтаже неправомерно

размещенного некапитального
строеFIия, сооружения и переносе
иI]ого движимого объекта на
,герритории города Смоленска

в соответствии с Гражданским кодексом Российской (>едерации, Земельным

кодексом Российской Федерации, решением 44-й сессии Смоленского городского

Совета IV созыва от 28. t2.20|2 J\ъ 804 <Об утверждении Полсrтсения о порядке

освобожденLш самоRольно заIuIтых земельных r{астков, демонтажа нецравомерно

размещенньD( некапит€LльньIх строений, сооружениЙ и переноса иных движимых

объектов на территории города Смоленска)), на основании протокола заседания

комиссии по освобождению самовольно занrIтыХ ЗеМеЛЬНЫХ y-IacTKoB, ДеМОНТаЖУ

неIIравомерно размещенньж некапитальных строений, соору)I(ений и переносу

иl]ых движимых объектов на территории города Смоленска от 25.09.2024 JYs 75,

руководствуясь Уставом города Смоленска,

мминис,грация города Смоленска п о с,г а н о в л я е т:

t. освободить самовольно занJIтый земельный участок, распоrlоженный в

районе дома 29д по улице Кирова в городе Смоленске, путем демон1ая(а и

переноса к месту хранения неправомерно рff}мещенного на нем движи\4ого

объекта- нестационарного торгового объекта площадью 9,72 кв. метра,

2.Управлению Ддминистрации города Смоленска по Ленинскому району

(адрес: 214d00, РоссийсКая ФедеРациrI, СмоленсКая область, город Смоленск, улица

Карла Маркса, дом 14, телефон: (4s12) 38-з2-62) обеспечить:

-
";формирование

пользователей неправомерно размешlеI,Iного движимого

объекта, указанного в пункте 1 нас,гоящего постановления, о даге лемон,гах(а;

2

- до 25.|2.2024 демонтаж и вывоз материалов демонтажа неправомерно

рaзмещенного движимого объекта, указанного в пуFIкте 1 настоящего
постановлениrI, к месту хранения.

З. Муницип€tльному унитарному трамвайно-троллейбусному предприrIтиЮ
города Смоленска (юридический адрес: 2|4020, Российская Федерация,
Смоленская область, город Смоленск, улица IIIез.{9ццо, дом В5, телефон/факс:
(4Sl2) З1-75-01) обеспечить в течение б месяцев xpalleljиe материалов

демонтажа неправомерно размещенного движимого объекта, укt'tзаIIного в пункте 1

настоящего постановлениrl.
4. Муницип€шьному казённому учреждению <Городское информационное

агентство)) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации в течение З дней с момента его подписания.
5.Управлению информационных технологий Администрации города

смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации города Смоленска.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Смоленска по территориальному устройству и

взаимодействию с административными оргаrruY. /

Г.rlава города CMo.1teHcKa А,А. Новиков